
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 6. november 2024 på 
Akutafdelingen - Slagelse Sygehus. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Akutafdelingen på Slagelse Hospital. Af-
delingen har haft flere opfølgende besøg over en årrække, hvor dette besøg er det 
sjette inden for 10 år. Sidste inspektorbesøg var i 2022. 
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktions- og hoveduddannel-
sesforløb. Der var ved inspektorbesøget ansat otte KBU-læger, tre læger i introduk-
tionsstilling og to i hoveduddannelse i akutmedicin og tre hoveduddannelseslæger i 
almenmedicin. Inspektorerne bemærker, at selvevalueringen er udfyldt af cheflæge, 
UAO, UKYL og en I-læge, og at ikke alle læger i afdelingen var bekendte med selv-
evalueringens indhold. Ved inspektorbesøget deltog et repræsentativt udvalg af afde-
lingens faggrupper, men ingen hoveduddannelseslæger var tilstede og cheflæge var 
bortrejst og deltog derfor virtuelt. 
 
Inspektorerne er mere positivt indstillede end afdelingen i deres temascoring. Både 
afdelingen selv og inspektorerne vurderede temaerne ”uddannelsesprogram” og 
”uddannelsesplan” utilstrækkelige. Inspektorerne vurderer de øvrige temaer til-
strækkelige fraset introduktion, som vurderes særdeles god.  
 
Inspektorerne møder en afdeling, der har gennemgået en væsentlig omstrukturering, 
som har forbedret uddannelsesforholdene og givet en bedre balance mellem antal 
uddannelseslæger og speciallæger. Der er planer om, at udfase antallet af KBU-
læger til fire frem for de nuværende ni. Inspektorerne vurderer, at afdelingen er ud-
fordret i at tilbyde uddannelse på flere forskellige uddannelsesniveauer, herunder 
hoveduddannelse i akutmedicin på fire forskellige trin. Det var usikkert, om alle læ-
ger havde en opdateret uddannelsesplan, og der forelå ikke færdige eller godkendte 
uddannelsesprogrammer, som dog var under udarbejdelse. Af særlige initiativer 
fremhæves speciallæge afsat til supervision og kompetenceudvikling, debriefing og 
kørekort til orange kald. 
 
Indsatsområder fra sidste besøg er delvist blevet implementerede, hvoraf nogle vide-
reføres. Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder 
omhandlende uddannelsesplaner- og programmer, simulationstræning, undervisning 
og kompetenceforum for vejledere.  Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede ind-
satsområder, og finder at disse vil optimere afdelingens uddannelse. 
 
Der er tale om en afdeling, der igennem en årrække har været udfordret på lægelig 
videreuddannelse. Den nuværende organisering tilgodeser på bedre vis uddannel-
sesmiljøet, hvilket er glædeligt. Det er beklageligt, at der ikke var hoveduddannel-
seslæger tilstede ved inspektorbesøget, da alle typer af uddannelseslæger bør være 
repræsenteret. Afdelingen opfordres til at sikre deltagelse af hoveduddannelseslæger 
samt mere repræsentativ deltagelse ved selvevalueringen ved næste inspektorbesøg. 
Opdatering af uddannelsesprogrammer og evt. ændringer i forløbssammensætning 
bør foregå i regi af videreuddannelsesregionen.  
 



 Side 2 

Uddannelsesforholdene i afdelingen vurderes forbedret ved dette inspektorbesøg, 
hvorfor inspektorernes anbefaling om rutinebesøg følges. Der planlægges med, at 
næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest muligt 
derefter. 


